
 

- 1 - 

 

                              （配電企）発 2024B-016D 

2025 年 8 月吉日 

お客様各位 

東芝産業機器システム株式会社 

配電機器事業部 企画部 

営業推進担当 

 

トップランナー変圧器（現基準品）の生産終息について（第５報） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は東芝配電機器をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2024 年 12 月にて、トップランナー変圧器（現基準品）の生産終息と後継機種（新基準品）の販売

スケジュールをご連絡させて頂きましたが、早期受注受付終了日程につきまして、下記のとおり予定させていただきま

すので、お知らせ致します。 

現在、想定を上回るお引合・受注を頂いており、全ての機種についてスケジュール前倒しでの締切とせざるを得な

くなっております。ご発注の計画を頂いておりますものにつきましては、お早めにご照会・発注頂けますようお願い致し

ます。 

敬具  

記 

1. 対象機種：トップランナー変圧器２０１４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 現行基準品の終息スケジュール 

■現基準品の受注受付終了時期：２０２５年８月５日（火）まで 

    ※但し、機種帯や受注状況により、上記日限より早く受注受付終了となる場合があります。 

    ※油入変圧器は受注受付を終了しております。 

 

    ■現基準品の出荷日限：２０２６年３月３１日（火）まで 

 

3. 後継機種（新基準品）スケジュール 

 ■出荷開始（予定）   ：2026 年 1 月頃 

  ※上記は開発スケジュールの進捗により前後する可能性があります。 

 

 



 

- 2 - 

 

 

 

4. その他 

 後継機種（新基準品）の詳細情報については開発スケジュールにより追って公表させて頂きます。 

ご不明な点がございましたら、弊社営業までお問合せ下さい。 

 

 

以 上  


